Dirección General de Ia Oficina de Asesoria Juridica, respectivamente, referente al reconocimiento de 
adeudos de ejercicios anteriores de las Empresas Neox Corporation S.A.C.; 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a los documentos del visto el Instituto Nacional de lnrovación Agraria adeuda a 
Empresas Neox Corporation SAC, Ia suma de Nueve Mil Ciento Cuatro con 17/1 00 Nuevos Soles 

.9,104.17) incluidos IGV.; 

Que, entre otros a:spectos citados en los inforrne del visto, se observa que las Facturas NO. 002- 
o QL oc\  0001465, que da un total de S/.9,104.17, nose cancelaron en el ejercicio presupuestal 2012, por falta de 

( 
recursos financieros, quedando pendiente de pago para el presente ejercicio fiscal, con cargo al Saldo de

[...]

Que, mediante Oficio NO 771-2013-INIA-OGA NO 194 -OL de fecha .31 de mayo de 2013, se 
solicitó a Ia Oficina General de Planificaciôn Ia disponibilidad presupuestal para el reconocimiento y abono 
de adeudos del ejercicio fiscal 2012, a Ia Empresa Neox Corporation S,A.C.., Ia suma de Nueve Mil 
Ciento Cuatro con 17/10) Nuevos Soles (SI.9,104.17), en Ia fuente de financiamiento Recursos 
Directamente Recaudados; 

VO CD 
Que, a traves del Oficio NO 483-2013-lNlA-OGP/OPRE, de fecha 06 de junlo de 2013 Ia Oficina 

General de Planificaciôn, acredita que Ia entidad cuenta con marco presupuestal disponible por un monto